

Obchody Międzynarodowego Roku Dziecka — 1979, stały się w naszym kraju poważnym impulsem do jeszcze bardziej szerokiego uwzględnienia w działalności wychowawczej problemów dotyczących dzieci. W zakładach pracy, instytucjach, w placówkach kulturalno-oświatowych oraz w różnych ogniskach organizacji społecznych, odbywają się konferencje, odczyty i spotkania dyskusyjne poświęcone sprawom kształtowania osobowości dzieci, rozwijania ich uzdolnień i postaw, jak również ochrony zdrowia matki i dziecka.

NATĘŻENIE PRAC W ROLNICTWIE
Wytężona praca rolników oraz po moc jaką otrzymują od placówek obsługujących wieś sprawia, że mimo kapryśnej tegorocznej aury żniwa w większości województw są już w końcowej fazie. Najwięcej zboża pozostaje jeszcze na polach w północno-wschodniej części kraju. W rolnictwie jedne prace gonią jednak drugie. Jak najszybciej zakończyć trzeba przede wszystkim siewy rzepaku.

PLENER... MEBLARSKI
W Hajnówce (woj. białostockie) zakończył się ogólnopolski plener meblarski „Hajnówka-79” pod hasłem „Meble dla dzieci i młodzieży”. Architekci z Białegostoku, Warszawy, Lublina i Krakowa zaprezentowali swoje prace na wystawie pople nerowej w hajnowskim Domu Kultury „Leśnik”. Prototypy nowych dzieł ciecych mebli powstałe w Hajnówce obejmują także biostokoczanin w cza sie jesiennego jarmarku pn. „urządzący mieszkanie”.

ZDROWIE I PLANOWANIE RODZINY
W Warszawie trwa — w Instytucji Matki i Dziecka — międzynarodowy kurs na temat „Zdrowie rodziny i planowanie rodziny”, organizowany przez Instytut Wspólnie ze Światową Organizacją Zdrowia. W kursie, który potrwa kilkanaście dni, biorą udział przedstawiciele 11 krajów z trzech kontynentów.



Greger — Finlandia.

Edward Gierek na ziemi wrocławskiej

*** Na placu budowy szpitala i kombinatu chemicznego „Azoty II” * W laboratorium „Hydroprojektu” * Narada na temat nowoczesnych metod gospodarowania**

I sekretarz KC PZPR — EDWARD GIEREK przebywał wczoraj w woj. wrocławskim zapoznając się z aktualnymi problemami społeczno-gospodarczego rozwoju tego regionu.



Na zdjęciu: spotkanie z rolnikami w Wojewódzkim Ośrodku Postępu Rolniczego w Zarzeczu. W towarzystwie gospodarzy województwa z I sekretarzem KW PZPR — Edwardem Szymańskim i wojewodą Edwardem Dobiłą, zwiedził teren budowy szpitala rejonowego w miejscowości Lipno. Otwarcie tej placówki znacznie rozszerzy bazę lecznictwa zamkniętego w tym rejonie.

Następnie Edward Gierek zwiedził plac budowy nowoczesnego kombinatu chemicznego „Azoty II”, zapoznając się z przebiegiem prac budowlano-montażowych. Po uru-

czeniu obiektu wytwórcze produkować będą rocznie 200 tys. ton polichloru winylu. Roboty koncentrują się aktualnie na budowie ciepłowni oraz instalacji technologicznej wytwórni chloru.

Z kolei I sekretarz KC udał się do laboratorium biura projektów i studiów budownictwa wodnego „Hydroprojekt”, gdzie zapoznał się z działalnością tej placówki. W laboratorium sprawdzane są w toku badań walory konstrukcyjne i użytkowe nowych obiektów wodnych.

(Dokończenie na str. 2)



Budowa bazy kontenerowej w Gdyni wkracza już w decydujący etap. Pierwszy statek ro-ro przybić ma do nabrzeża Helskiego w październiku tego roku. Na zdjęciu: betonowanie placów składowych na przystani ro-ro — roboty wykonują załogi Gdynskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego. CAF-Ukajewski-Telefoto

WIECZÓR

wybiera

GDAŃSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 188 (7031) Czwartek, 23 sierpnia 1979 r. Cena 1 zł

Depesza z Polski w 35-lecie wyzwolenia Rumunii

Uroczysty koncert w Warszawie

Z okazji 35-lecia wyzwolenia Rumunii, I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek, przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński i prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz przesłali do sekretarza generalnego Rumuńskiej Partii Komunistycznej, prezydenta Rumuńskiej Republiki Socjalistycznej — Nicolae Ceausescu i premiera rządu RRS — Ilie Verdetu depeszę, w której w imieniu narodu polskiego i własnym przesłania przywódcom rumuńskim, KC RPK, Radzie Państwa i rządowi RRS oraz bratniemu narodowi rumuńskiemu serdeczne pozdrowienia i najlepsze życzenia.

„Pomyślnie wyniki budownictwa

Przedterminowe wybory w Indiach
Prezydent Indii, Sanjwa Reddy, rozwiązał izbę niższą parlamentu i zarządził przedterminowe wybory powszechne, powierzając 300 milionom wyborców indyjskich rozstrzygnięcie kryzysu politycznego, który w ciągu minionych 6 tygodni doprowadził do upadku dwóch rządów, a w ostatnich dniach pobudził część polityków do oportunistycznej walki o władzę za wszelką cenę.

Wybory odbędą się zapewne na początku grudnia, tj. 2 lata i 3 miesiące przed upływem normalnej kadencji izby niższej.

Święto lotnictwa
W roku szkolnym 1979/80 wszystkie te liczby nie ulegają zasadniczym zmianom, wymagają jednak uaktualnienia. Miało to być dokonane do 15 bm. Tymczasem dopiero 40 proc. szkół zgłosiło swoje zapotrzebowanie na przewozy, dokładnie podając ile dzieci będzie dojeżdżać — reszta ciągle jeszcze tego nie zrobiła.

Na podstawie analiz przeprowadzonych wspólnie z kuratoriami,

XXII Zjazd KP USA
W Detroit rozpoczął się XXII Zjazd KP USA. W obradach, które trwać będą do 26 bm, uczestniczy 250 delegatów organizacji i instancji partyjnych z USA oraz kilkuset zaproszonych gości reprezentujących lewicowe i postępowe ruchy i organizacje społeczne w USA. Przybyło też wiele delegacji partii komunistycznych i robotniczych.

Podstawą obrad zjazdu, otwartych przez sekretarza generalnego KP USA, Gusa Halla, są dokumenty zatwierdzone przez KC KP USA, precyzujące założenia, kierunki i cele działania partii w najbliższych latach.

NAUKA I TECHNIKA DLA ROZWOJU
Obradom wiedeńskiej konferencji „Nauka i technika dla rozwoju” zwołanej pod auspicjami ONZ, towarzyszy żywe zainteresowanie uczniów całego świata. Jego wyrazem jest między innymi dyskusja, tocząca się na odbywającym się równoległym z konferencją forum, w którym uczestniczą zaproszeni imiennie przedstawiciele organizacji pozarządowych. Obrady tego forum zgromadziły ponad 500 osób; obok wybitnych uczonych w spotkaniu uczestniczą także przedstawiciele organizacji młodzieżowych wielu krajów.

75 mln dolarów dla Kurdystanu irańskiego

W oświadczeniu nadanym przez radio Teheran ajatollah Chomeini zapowiedział przekazanie w przyszłym tygodniu sumy 75 mln dolarów do dyspozycji Kurdystanu irańskiego. Jednocześnie ostrzegł on przywódców kurdyjskich, że zostaną surowo ukarani, jeżeli nie zaakceptują „drogi islamskiej”. Tymczasem źródła kurdyjskie podały wczoraj, że wszystkie organizacje polityczne i paramilitarne Kurdów utworzyły „jednoczony front” w celu „prowadzenia wojny totalnej przeciwko władzom centralnym, jeżeli konflikt zostanie im narzucony”.

Skandal z „tajnymi funduszami”

Władze francuskie dokonały wczoraj wieczorem ekstradycji b. sekretarza stanu ds. informacji RPA Eschela Rhodie i przekazały go władzom południowoafrykańskim. Rhodie jest jedną z głównych osób zamieszanych w skandal z „tajnymi funduszami”, które były przeznaczone na „popieszczenie” opinii Republiki Południowej Afryki w świecie. Skandal ten przed kilkoma miesiącami doprowadził do dymisji prezydenta RPA, Johna Vorstera.

Obsługa na medal

25 tys. uczniów dowieżą do szkół autobusy gdańskiego PKS

PKS przewiduje wzrost liczby małych pasażerów, w szczególności w gminach Cedry Wielkie, Choczewo, Łęczycze, Steżycza i Trąbki Wielkie. Przewidywania te muszą jednak u-

(Dokończenie na str. 2)

III Festiwal Interwizji Sopot-79

Pierwszy, interesujący wieczór

BILETY na tegoroczny III Festiwal Interwizji w Sopocie są już dawno sprzedane. O wejściówki trzeba było zabiegać w znajomych, a przy kasie, gdzie sprzedawano bilety na próby do Opery Lesnej, przez cały czas stał tłum.

Wynika stąd, że tegoroczny festiwal wzbudził większe zainteresowanie niż w ubiegłych latach. Sądzę, że nie tylko ze względu na gwiazdy światowej piosenki, ale i reklamowanych wcześniej artystów o różnorodnym repertuarze, którzy biorą udział w konkursie.

W tym roku solistom towarzyszyły dwie orkiestry. Podobnie jak i wczoraj, przez cały czas trwania festiwalu w pierwszej części akompaniować będzie orkiestra Radia NRD pod dyr. Güntera Golascha, a w drugiej znana z ubiegłego festiwalu orkiestra Radia i TV w Po-



Festiwalowa publiczność. Fot. M. Zarzecki

Nikaragua wystąpi o ekstradycję Somozy

Rząd Odbudowy Narodowej Nikaragui ogłosił przedłużenie o dalszych 30 dni stanu wyjątkowego, wprowadzonego 22 lipca br., w trzy dni po zwycięstwie frontu wyzwolenia narodowego imienia Sandino nad reżimem Somozy.

Równocześnie Ministerstwo Spraw Zagranicznych zapowiedziało, że zamierza wystąpić do władz paragwajskich o ekstradycję Somozy, który w niedzielę przybył z Miami do Paragwaju. Wiceminister Alvaro Ramirez podkreślił, że władze nikaraguańskie wystąpią z analogicznym wnioskiem do każdego kraju, do którego uda się obalony dyktator.

„Trupy wystawiać na widok publiczny...”

Jak żołnierz RPA zachować się powinien

UZBROJENI po zęby żołnierze południowoafrykańscy, którzy tłumią narodowowyzwoleńcy ruch SWAPO w Namibii i którzy znajdują się w stałej gotowości bojowej do ataku na niepodległą Angolę, wyposażeni są również w tzw. broń psychologiczną. W skład każdego batalionu wchodzi „oficer akcji psychologicznej”, którego rola i zadania zostały szczegółowo ujęte w 90-stronicowej instrukcji. Dziełko to zatytułowane „Przewodnik

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdynińskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie umiarkowane, okresami duże i przelotne opady. Temperatura od 13 st. C rano do 20 st. C w ciągu dnia. Wiatry słabe południowe do południowo-zachodnich.

W stolicach europejskich notowano następujące temperatury: Amsterdam 20 st. C, Belgrad 25, Berlin 23, Bruksela 19, Genuwa 22, Helsinki 22, Kopenhaga 20, Lizbona 35, Londyn 20, Madryt 28, Moskwa 26, Oslo 16, Paryż 19, Rzym 28, Sztokholm 23, Wiedeń 26 st. C.

(Dokończenie na str. 2)

24-26 sierpnia w Montrealu

II Puchar Świata w lekkoatletyce

W dniach od 24 do 26 sierpnia odbędą się na stadionie Olimpijskim w Montrealu II lekkoatletyczne zawody o Puchar Świata. Weźmie w nich udział cała smoleńska „królowa sportu”, a więc m. in. rekordzistka świata, medalistka olimpijska oraz zawodniczki młodsze, którzy na pewno już za rok odgrywać będą czołową rolę w Igrzyskach Olimpijskich w Moskwie.

Obrońcą pucharu w konkurencji mężczyzn jest zespół NRD, a wśród kobiet reprezentacja Europy. W II edycji Pucharu Świata startują zespoły Ameryki, Europy, Afryki, Azji i Oceanii oraz NRD, ZSRR i USA.

W konkurencjach kobiecych rywalizować będą przede wszystkim drużyny Europy, Związku Radzieckiego i NRD. Szczególnie dobrą formę demonstrują w tym roku lekkoatletki NRD. Zajmują one w 10 konkurencjach pierwsze miejsca na listach światowych. Swoje wielkie możliwości potwierdziły też podczas Pucharu Europy w Turynie.

Najciekawiej zapowiadają się przede wszystkim pojedynki Marlies Goehr (NRD) z Evelin Aehford (USA) w biegu na 100 m — obie uzyskały już na tym dystansie po 10,97 w oszczepie o palmę pierwszeństwa walczą będą zapewne rekordzistka świata Róth Fuchs (NRD) — 69,52 i Eva Raduly (Rumunia) — 67,10, w skoku wzwyż Włoszka Sara Simeoni — 1,95 w tym roku i Rosemarie Ackermann 1,99 cm.

W konkurencjach męskich do pierwszych trzech miejsc typowane są drużyny NRD, USA i Europy. W zespołach Stanów Zjednoczonych wystąpią zawodnicy, którzy będą pewnymi niemal punktami w sprin-

Polska - Jugosławia 2:1

W towarzyskim meczu piłkarskim olimpijskiej reprezentacji Polska pokonała w Bydgoszczy Jugosławię 2:1 (1:1). Bramki zdobyli: dla Polski — Henryk Miroszewicz w 38 min. i Marian Pięchaczek w 64 min., dla Jugosławii — Blaz Siliševic w 22 min.

Polacy wygrali, ale końcowy sukces przyniósł naszemu zespołowi o wiele trudniej niż w meczu z Beershtem w Plocku. Jugosławiom okazał się wyjątkowo przeciwnikiem.

WIECZOR
DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPOŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”
Wydawca: Gdańskie Wydawnictwo Prasowe RSW Tara Dzwonów 37
Redaktor naczelny: Andrzej Gajda
Redaktorzy: Andrzej Gajda, Andrzej Gajda, Andrzej Gajda

* SPORT * SPORT * SPORT *

Srebrny medal kolarzy

W środę 22 bm. na autostradzie z Heerlen do Maastricht odbyła się pierwsza konkurencja tegorocznych kolarskich mistrzostw świata — drużynowy wyścig na dystansie 100 km. Zwycięstwo odnieśli zawodnicy NRD. Wspaniale zaprezentowali się nasi kolarze. Młoda ekipa przygotowana przez trenera Andrzeja Trochanowskiego (średni wiek zawodników 22,2 lata), zdobyła srebrny medal. O największą niespodziankę postarali się jednak kolarze

Lech - Libia 6:0
W rozegranym w Poznaniu towarzyskim spotkaniu piłkarskim lider tabeli ekstraklasz poznański Lech wysoko pokonał przebywającą w Polsce reprezentację Libii 6:0 (2:0).

Na ringach II ligi
Stoczniowiec - Zawisza Bydgoszcz
W najbliższą niedzielę rozegrana zostanie druga seria spotkań bokserskich o mistrzostwo II ligi. W dniu tym na gdańskim ringu walczyć będzie o ligowe punkty zespół Stoczniowca Gdańsk. Przeciwnikiem gdańszczan będzie silna drużyna Zawiszy Bydgoszcz.

Polscy floreciści na piątym miejscu

Polscy floreciści, z których drużynowym występem wiceliderzy największe nadzieje na mistrzostwach świata w Melbourne znaleźli się ostatecznie na 5 miejscu. Mistrzostwo świata w Hamburgu wygrał więc zdecydowanie słabo, demonstrując bardzo nierówny po-

Polacy odnieśli w tym meczu zastępcze zwycięstwo 9:6. Przed meczem z Węgrami Polacy pokonali Japonię 9:3. Z florecistami Japonii przyjechał do Melbourne by trener reprezentacji Polski Zbigniew Skrudlik, który od 2 miesięcy opiekuje się czołową japońską florecistą. Polscy trenerzy znajdują się również i w innych ośpisach. Np.: z szablistami Włoch przyjechał do Melbourne Ryszard Zub, a z florecistami Austrii Józef Piątek.

Trzeba przyznać, że podopieczni naszych „eksportowych szkoleniowców” czynią pod ich kierunkiem wyraźne postępy. W Melbourne Japończyk sprawił dużą niespodziankę, stając się zwycięzcą pojedynku o awans do półfinału z Francją i ostatecznie zajęł 7 pozycję po zwycięstwie nad W. Brytanią. Dobrze to świadczy o pracy trenera Skrudlika, szkoda jednak, że o wiele niespodzianki nie postarali się polscy floreciści.

Tytuł drużynowego mistrza świata w florecie mężczyzn wywalczyła ekipa ZSRR. W decydującym spotkaniu ZSRR pokonał Włochy 9:6. W spotkaniu o brązowe miejsce RFN wygrała z Francją 9:0.

Pomyślny początek naszych zapasników na MŚ w San Diego

W pierwszym dniu zapasniczych mistrzostw świata w stylu klasycznym odbywających się w kalifornijskim mieście San Diego rywalizowali zawodnicy 5 kategorii wagowych: 48, 57, 68, 82 i 100 kg. Nie powiodło się naszemu reprezentantowi w najniższej kategorii wagowej. Wiesław Kuciński przegrał w I rundzie przez dyskwalifikację z Pawłem Christowem (Bułgaria), a w drugiej z mistrzem Europy Aleksiejem Szumakowem (ZSRR) i został wyeliminowany. Bardzo dobrze spójnie się natomiast wicemistrz świata juniorów z Las Vegas Piotr Michalik. W pierwszej rundzie wygrał na punkty 1:27 min. z Raulem Martinem (Meksyk), w drugiej pokonał na 10 punktów reprezentanta gospodarzy Dana Mello eliminując go z turnieju. W trzeciej rundzie nasz repre-

Sportowe różności

Międzynarodowa Federacja Narciarska-FIS, przesłata do wszystkich narciarskich związków narciarskich specjalny kalendarz dla przyszłej edycji Pucharu Świata w skokach narciarskich. W kalendarzu figuruje 19 miejscowości, w których zostanie przeprowadzonych 26 konkursów, z czego połowę zliczy się skoczkom do ostatecznej punktacji Pucharu Świata.

W dniach 26 i 27 stycznia 1980 r. przewidziano dwa konkursy skoków w Średniej i Dużej Krokwi w Zakopanem w ramach Memoriału Zbigniewa Czechy i Helony Manuszówny.

Imprezy Pucharu zaczynają się od konkursu w Cortina d'Ampezzo w dniu 27 grudnia br. Finał imprezy odbędzie się w pierwszych dniach kwietnia przyszłego roku w Oberwesenthal (NRD).

Kierownictwo Śląska Wrocław poinformowało, że reprezentacja polski piłkarz Władysław Żmuda wyjechał na

OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI
MOTORYZACYJNE
SPRZEDAŻ
LOKALE
PRACA
ZGUBY
NAUKA
ROZNE

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPŁEJ
w Gdyni, ul. Opata Hackiego nr 14
ZAWIADAMIA
je przeprowadza rejestrację pracowników sezonowych na sezon grzewczy 1979/80 w następujących zawodach:

MEDYCZNE STUDIUM ZAWODOWE
84-200 Wejherowo, ul. 1 Maja 4 (tel. 25-44 i 41-72)
przyjmuje zgłoszenia kandydatów na Wydział Pielęgniarstwa oraz Położnictwa

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Miszewskiego 12, tel. 41-00-76
PRZYJMUJE
dodatkowe zapisy do klas pierwszych Zasadniczej Szkoły Zawodowej oraz warsztatów szkoleniowych:

W zawodzie elektromechanik
w Gdańsku, ul. Miszewskiego 12, tel. 41-00-76
w Elblągu, ul. Obróńców Pokoju 8, tel. 22-42

W zawodzie ślusarz-mechanik
w Gdańsku, ul. Miszewskiego 12, tel. 41-00-76
w Starogardzie Gdańskim, ul. Harasa 13, tel. 20-64
w Drewnicy, woj. Elbląg

W zawodzie stolarz meblowy
w Gdyni, ul. Mariana Buczka, 20, tel. 20-14-74
w Tczewie, ul. Piaskowa 8, tel. 28-88
w Elblągu, ul. Obróńców Pokoju 8, tel. 43-29

W zawodzie malarz
w Gdańsku, ul. Miszewskiego 12, tel. 41-00-76
w Starogardzie Gdańskim, ul. Zielona, tel. 29-41

W czasie trwania nauki uczniowie otrzymują: wynagrodzenie od 260 zł do 1300 zł plus 15% premii, ubrania robocze i ochronne, posiłki regeneracyjne, nagrody, stypendia oraz zapomogi. ZDZ zabezpiecza różne formy rekreacji i wypoczynku jak wycieczki, obozy młodzieżowe, biwaki, wycieczki oraz dla przyjeżdżających uczniów kursy prawa jazdy.

W zawodzie kierowca
w Gdańsku, ul. Miszewskiego 12, tel. 41-00-76
w Starogardzie Gdańskim, ul. Zielona, tel. 29-41

W zawodzie monter
w Gdańsku, ul. Miszewskiego 12, tel. 41-00-76
w Starogardzie Gdańskim, ul. Zielona, tel. 29-41

U naszych przyjaciół



Ludowy taniec osetyński

ZSRR. Ludowy taniec osetyński w wykonaniu młodzieżowego zespołu tanecznego uczniów liceum z Tbilisi. Młodzi artyści występowali również w swoim czasie w Polsce.

CAF-TASS

Brzoskwinie - olbrzymy



Węgry. W sadzie ogrodnika-hobbisty z Győr wyjątkowo w tym roku obrodziły brzoskwinie. Wiele owoców waży ponad pół kilograma!

CAF-Interphoto

Kamienna kronika Moskwy

Każdy, kto przebywał w Moskwie i przespacerował się jej ulicami, zwrócił uwagę na tablice pamiątkowe. Na

ulicach i placach stolicy radzieckiej znajduje się ponad 600 tego rodzaju upamiętnionych miejsc. Przeszło 120 spośród nich oznacza miejsca, związane z życiem i działalnością Włodzimierza Lenina, z wydarzeniami i bohaterami rewolucyjnych lat. Ponad 60 tablic poświęconych jest działaczom partii komunistycznej i państwa radzieckiego, międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Pierwsza radziecka tablica pamiątkowa, umieszczona na Murze Kremlo-wskim, była poświęcona pamięci tych, którzy padli w walce o pokój i braterstwo narodów. Jej autorem był rzeźbiarz S. Konienkow. Podczas uroczystej ceremonii tablicę odsłonił Włodzimierz Lenin.

Obecnie, wędrując ulicami Moskwy, odbywa się podróż przez wieki - wystarczy tylko patrzeć, przeczytać i zadumać się...

WŁADYSŁAW KNYCPEL

Nowy hotel w Brnie



Nowy hotel „Continental” w Brnie, drugim co do wielkości mieście Czechosłowacji, znanym na całym świecie z jesiennych międzynarodowych targów technicznych.

CAF-CTK



NA PIĄTEK - 24 sierpnia

- BARAN (21. III - 20. IV)**
Nie obiecyj sobie zbyt wiele, bowiem korzystna obecnie sytuacja może się jeszcze zmienić.
- BYK (21. IV - 21. V)**
Twoje sprawy osobiste zaczną się teraz układać coraz lepiej. Możesz też liczyć na czystą zwycięstwo.
- BLIŹNIĘTA (22. V - 21. VI)**
Nadszedł właściwy moment dla postawienia sprawy w sposób ostateczny.
- RAK (22. VI - 22. VII)**
W Twoich staraniach nastąpi obecnie zwrot, a kilka towarzyskich sukcesów wprowadzi Cię w dobry nastrój.
- LEW (23. VII - 22. VIII)**
Twoja nowa znajomość może się przerodzić w serdeczną przyjaźń i to na dłużej niż myślisz.
- PANNA (23. VIII - 22. IX)**
W kontaktach z kimś bliskim Twemu sercu nie urządzaj scen zażość.
- WAGA (23. IX - 23. X)**
Potrzebny Ci teraz będzie dobry start w jakiejś ważnej dla Ciebie sprawie.
- SKORPION (24. X - 22. XI)**
Zaniebawianie czymś co ma związek z drugą osobą może być przyczyną małego konfliktu.
- STRZELEC (23. XI - 21. XII)**
Twoje optymizm będzie miał tym razem konkretne przyczyny. Toteż uda Ci się teraz wiele.
- KOZIOROZEC (22. XII - 20. I)**
Ktoś będzie Cię teraz cenił za Twoje dotychczasowe posunięcia.
- WODNIK (21. I - 20. II)**
Zainteresuje Cię ktoś kogo dopiero poznasz. Będzie to sympatyczny znajomy.
- RYBY (21. II - 20. III)**
Czeka Cię jakiś nowy flirt. Nie warto go będzie jednak przedłużać poza tegoroczne lato.

Strażnik pałacu?



ZSRR. Piękne rzeźby zdobią dziedzińce pałacu Woroncowa w Alubce na Krymie.

CAF-Drygas

KALEJDOSKOP

- RAKIETA UKŁADA KABLE**
Naukowy Oddział Syberyjskiej Akademii Nauk ZSRR skonstruowali rakiety pneumatyczne, która może układać kable telefoniczne pod domami, ulicami, drogami. Przy tym powierzenie dróg nie ulegają uszkodzeniu. To pneumatyczne urządzenie, połączone giętym węzłem z kompresorem, porusza się pod ziemią, pozostawiając za sobą kanał z umocnionymi ściankami.
- KONKURENT ZŁOTA I SREBRA**
W Instytucie Metalurgii Akademii Nauk Gruzji stworzono nową metodę chemicznego metalizowania szkła, kwarcu i ceramiki. Nikiel w stopie z fosforem z powodzeniem zastąpił złoto i srebro przy pokrywaniu polerowanych powierzchni wyrobów niemetalicznych. Nową technologię wprowadzono w szeregu zakładach Związku Radzieckiego, opatentowano w Anglii, Australii i innych krajach.

800 tys. nad Adriatykiem

Wszystko wskazuje na to, że ani inflacja, ani coraz droższa benzyna nie odstraszyły zmotoryzowanych turystów, którzy w sierpniu jeszcze bardziej masowo niż w lipcu przybywali, by wypocząć nad Adriatykiem. Wszystkie miejsca w Jugosłowiańskich hotelach i moteli są sprzedane na cały miesiąc. Nie brak jednak całkiem przyzwoitych kwater prywatnych. Są też wciąż miejsca na licznych campingach.

Dla gości Olimpiady - 80

Fabryki rzemiosł artystycznych Dagestanu wyprodukowały już pamiątki olimpijskie, wartości setek tysięcy rubli. Obecnie przemysł dagestański uruchomił produkcję trzydziestu nowych wyrobów z symbolami igrzysk olimpijskich. Są wśród nich piękne barwne dywaniki z wełny, kobiece ozdoby ze złota i srebra.

Jugosłowiańskie przedsiębiorstwa turystyczne liczą na większy napływ gości we wrześniu. Nad Adriatykiem i w innych ośrodkach wypoczynkowych w górach i nad jeziorami postarano się o urozmaicenie turystom pobytu. Organizują się festiwale, koncerty, zawody sportowe, wycieczki i inne atrakcyjne imprezy towarzyszące. Jugosłowiańskie przedsiębiorstwa turystyczne przewidują, iż mimo słabszego początku, tegoroczne wakacje w turystyki przekroczą 1,2 mld dolarów. Znaczną część tych sum przeznaczają się na odbudowę bazy turystycznej na czarnogórskiej riwierze.

CAF-ADN

Regulacja karpackich rzek

Na rzece Stryj w pobliżu osiedla Sopot wybudowano olbrzymią tamę, która zaizolowała istniejącą w tym rejonie częste niebezpieczeństwa powodzi, powodowanych ulewami deszczowymi, bądź topnieniem śniegów. Jest to jedna z pierwszych hydrobudowl

dowl z serii zaplanowanych do budowy w najbliższym czasie w górnym biegu Dniestru, a także na Czeremoszu, Bystrycy i innych rzekach. Tamy powstają, w ramach planu kompleksowego zagospodarowania karpackich rzek na terytorium ZSRR.

W przeszłości wszystkie cypły, wyspyki i półwyspy na południe od Burgasu nosiły imiona świętych. Dzisiejsza wyspa Bolszewik (dawniej Sw. Anastazja) wznosi się z morza na wysokość 10 m i oddalona jest o 5 km od portu w Burgasie. Skalista i jałowa, prawie pozbawiona roślinności, stała się miejscem zyski 43 bojowników powstania wrześniowego w 1923 r., które wybuchło w Bułgarii po upadku postępowego rządu Aleksandra Stambolijskiego. Skazańcy zbuntowali się w niespełna 2 lata później, a na ich cześć wyspa otrzymała imię Bolszewik. Obecnie znajduje się tutaj niewielkie muzeum, odwiedzane latem przez turystów.

Największą bułgarską wyspą jest wyspa Zajęca, niegdyś zwana wyspą Św. Jana. Jej powierzchnia przekracza 20 hektarów. Niegdyś przywieziono tu z Włoch kilka par zajęcy. Szaraki tak szybko się rozmnożyły, iż prawie powołały się historia zajęcia inwazji na Australię, oczywiście w mini-skali. Nie było jednak rady. Zjednoczone siły myśliwych i rybaków musiały starać się o ich wyeliminowanie. Wypa Zajęca położona jest niedaleko Sarapola. Tutejsi rybacy przywykli spędzać na niej cały sezon połowów.

MACIEJ PĘDZICH

DO WYBORU DO KOLORU

- TEATRY**
GDANSK TEATR „WYBRZEŻE” - Białe małżeństwo, g. 19
SOPÓT TEATR KAMERALNY - Zamiana, g. 19
- IMPREZY**
GDANSK - MŁODZIEŻOWE CENTRUM KULTURY, 3 Maja 92 - Dyskolek, g. 20
SOPÓT-WYSIĞI - Non Stop, grupa Exodus, g. 30
SOPÓT TEATR KAMERALNY - Ewa Demarczyk, g. 23
SOPÓT - TEATR LETNI - W zorzecj wodale company LTD g. 18, 22
- RUMIA AURORA** - Niech się boi (czes) bez ogr., g. 16
PRUSZCZ KRAKUS - Siedem piegów (NRD) od l. 12, g. 17, 18. Mecena National (meko) od l. 18, g. 19, 30
TCZEW WISLA - Charlie Brown i jego kompania (USA) bez ogr., g. 16. Jahberwpeky (ang) od l. 15, g. 18, 20
WEJHEROWO SWIT - Lek wy-sokosci (USA) od l. 13. Protok, zloty i siedmiogrodzianie (rum) od l. 12
OPRF zastrzeżenie sobie prawo do zmian w repertuarze kin
- TELEWIZJA**
CZWARTEK - 23 sierpnia
PROGRAM I
15.55 - Program dnia
16.00 - Obiektowy, program wojewodztw: łódzkiego, kieleckiego, piotrkowskiego, radomskiego, sieradzkiego, ławnobrzezkiego
16.30 - Dziennik (kolor)
16.50 - Czwartek Telewizji Dzieci - czas i chłopców oraz „Total - drugi słoń” odc. pt. „Tran”, film telewizyjny angielskiej (kolor)
17.30 - Skarbice - Tygodnik historyczny (kolor)
18.00 - Dzień dobry, w kręgu rodziny (kolor)
18.35 - Poligon - program woj-skowy (kolor)
18.50 - Wystąpienie ambasadora Socjalistycznej Republiki Rumunii
19.00 - Dobranoc (kolor)
19.10 - Siodemka
19.30 - Wieczór z dziennikiem (kolor)
20.15 - III Międzynarodowy Festiwal Piosenki Interwizji - Sopot 78 (kolor)
21.25 - Dziennik (kolor)
21.45 - Międzynarodowy Festiwal Piosenki Interwizji - Sopot 78 c.d. (kolor)
23.50 - Pegaz - Aktualna publi-cystyka kulturalna (kolor)
- PROGRAM II**
17.05 - Program dnia
17.10 - Władysław (kolor)
17.25 - Przewodnik telewizyjny (kolor)
17.35 - Tydzień - program ekono-miczny (kolor)
18.25 - Studio Sport (kolor)
19.10 - PANORAMA - mag. inf. 19.30 - Wieczór z dziennikiem (kolor)
20.15 - Twórcy i jego dzieło - Paul Klee
21.10 - 24 godziny (kolor)
21.20 - „Królewski szlak” - wio-ski film dokumentalny
21.50 - Beethoven Nasz współ-czesny koncert III, wyst. Wielka Orkiestra Symfoniczna Pol-skiego Radia i TV w Katowicach pod dyr. Stanisława Wi-siockiego (kolor)
- PIĄTEK - 24 sierpnia**
PROGRAM I
12.15 - Redakcja szkolna zapo-wiada (kolor)
13.25 - Program dnia
13.30 - NURT - Nauki polityczne - Istota stosunków produk-cyjnych w kapitalizmie i socjalis-cmie, wykł. prof. dr. Janusz Gaj-ski
16.00 - Obiektowy, program wo-jewodztw: bydgoskiego, poznańskiego, kaliszkiego, koniń-skiego, leszczyńskiego, zielono-górskiego
16.20 - Dziennik (kolor)
16.30 - Kino Najmłodszym - „Kot w butach”, radziecki film animowany (kolor)
16.50 - Magazyn motoryzacyjny (kolor)
17.00 - Dzień dobry, w kręgu rodziny (kolor)
17.30 - Teatr Telewizji, Jerzy Jan-icki „Akcja V” odc. 4 pt. „Specjalne wielkolinie dante”, Andrzej Zakrzewski, wyst. Jan Englert, Ignacy Machowski, Stanisława Hanin, Igor Smiałowski i in.
18.00 - Radzimy rolnikom
19.00 - Dobranoc (kolor)
19.10 - Siodemka
19.30 - Wieczór z dziennikiem (kolor)
20.15 - III Międzynarodowy Fe-stiwal Piosenki Interwizji So-pot 78 (kolor)
21.25 - Dziennik (kolor)
21.40 - III Międzynarodowy Fe-stiwal Piosenki Interwizji So-pot 78 (kolor)
23.20 - „Świat, ludzie, idee” - program publicystyki między-narodowej (kolor)
- PROGRAM II**
17.05 - Program dnia
17.10 - Władysław - Prosta i Klajka... - program publicysty-ki kulturalnej (kolor)
17.25 - Poradnik - turysty (ko-lor)
17.35 - Poradnik domowy (kolor)
18.25 - Klub - Jazowy Studio Gamma (kolor)
19.10 - PANORAMA - mag. inf. 19.30 - Wieczór z dziennikiem (kolor)
20.15 - Teatr Wspomnień 1904 - Tadeusz Boy-Zeleński - „Ora-chunki boywowskie”, cz. 2
reż. Adam Hanuszkiewicz, wyst. Andrzej Holoubek, Seweryn Bu-trym, Andrzej Łapiński, Leszek Ostrowski i in.
20.55 - Poradnik zmotoryzowany - go turysty (kolor)
21.05 - „Premiera w głosie” - „Czarny chleb”, odc. 4 pt. „Chleb baptysta”, telewizyjny film francuski, reż. Serge Mei-tzi (kolor)
- DYŻURY**
Ostre dżuryy pediatry: Klinika Chirurgii Ogólnej II Instytutu Chirurgii AM w Gdańsku i III Klinika Chorób Wewnętrznych Instytutu Chorób Wewnętrznych AM w Gdańsku, ul. Prof. Kle-tarskiego 1.
APTEKI
Stato dżuryy nocne pediatry: Gdańsk, ul. Jaskółcza 11. Gd-wieszcz, Grunwaldzka 30/33, Oli-wa, Błitwy Oliwskiej 34, Gdańsk-Przymorze, W. Obronów, Włocł-wa 2, Sopot, ul. Boh. Monte Cas-sino 21, Gdynia, ul. Śląska 43
- ROZNE**
Telefon „W” 31-21-89 - czynny od godz. 13 do 17, czynienie oprocz sobót, niedzieli i ustawo-wych wolnych dni
Pogotowie lokatorskie - Gdańsk - tel. 32-39-34 w g. 6-23
Telefon Zaufania - Anonimo-woy Przyjaciel - tel. 31-00-90 w godz. 19-24
Numery telefonów alarmowych komend straży pożarnych: Gdańsk, Sopot, Gdynia, Puck, Bytów, Gd. Starogard - 991. Pogotowie narowe (trójmiasto) - numer alarmowy 991 (cała do-ba)
Pomoc Drogową Gdańsk - 991 i 32-25-30 (cała doba)
Pogotowie Techniczne PF Pd-wieszcz - czynne całą dobę, tel. 994

Legendy o bułgarskich wyspach